
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 91 DEL 06/03/2013

OGGETTO: LUCCA INTEC -COPERTURA ECONOMICA PER LE ATTIVITA' DELLA 
SOCIETA' - STORNO RISORSE.

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Tenuto conto del fatto che Lucca Intec Srl, società in house della Camera di Commercio 
costituita per la gestione del Polo Tecnologico con delibera di Giunta camerale n. 39 del  
18.05.2007, ha avviato, nel rispetto delle indicazioni ricevute dalla Giunta camerale con le 
delibere n. 57 del 15.07.2010 e n. 8 del 17.02.2011, la gestione dell'incubatore d'impresa, 
offrendo spazi adeguati e servizi qualificati ad aspiranti imprenditori con idee di business 
nei settori della bioedilizia, del risparmio energetico, dell'ICT nonché le altre attività meglio 
dettagliate nel Piano Operativo della società;

Preso atto del fatto che con delibera di Giunta camerale n. 88 del 17/10/2007 la Camera di 
Commercio ha affidato al Lucca Intec anche la gestione del Museo Virtuale di Pietrasanta 
(MUSA);

Richiamata la delibera di Giunta n. 81 del 17/12/2012 con la quale si approva anche il  
budget  di  gestione  pluriennale  e  si  delibera  la  copertura  anche  per  la  parte  corrente  
riguardante le attività svolte dalla società e ricomprese nel Piano Operativo .

Considerato che per la copertura economica delle suddette attività per l'esercizio 2012 è 
necessario trasferire a Lucca Intec Srl un importo di € 240.000,00 

Verificata la disponibilità di risorse sul budget dirigenziale di propria competenza per l'anno 
2012 e ravvisata la necessità di stornare € 50.000,00 dal Centro di Costo D001 Conto 
330030  Prodotto  C4010201  “Laboratorio  per  la  realtà  virtuale  di  Pietrasanta”  ed  € 
40.000,00  dal  Centro  di  Costo  D103  Conto  330030  Prodotto  C3010102  “Strumenti 
finanziari per lo sviluppo di impresa e per il sostegno alla liquidità”;
 

DETERMINA



1.- di stornare la somma di € 50.000,00 sul budget 2012 dal Centro di Costo D001 Conto  
330030 “Contributi e trasferimenti a imprese” Prodotto C4010201 “Laboratorio per la realtà  
virtuale di Pietrasanta” ed € 40.000,00 dal Centro di Costo D103 Conto 330030 Prodotto 
C3010102 “Strumenti finanziari per lo sviluppo di impresa e per il sostegno alla liquidità” 
sul  Centro  di  Costo  A003  Conto  330030  Prodotto  D2010201  “Innovazione,  sviluppo 
economico e trasferimento tecnologico”. 

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


